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REFERENCIA : A.S N° 10-2024/GRP-DRTYC-C.S-| CONVOCATORIA, PARA CONTRATACION
DEL SERVICIO:"SERVICIO DE SUPERVISION DE MANTENIMIENTO
PERIODICO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA PI-116 EMP. PE-1N
(SAN JACINTO) - SAN MIGUEL - SAN JOSE - MONTE LIMA-TAMARINDO - LA
LIBERTAD - EL TAMBO -AMOTAPE - EMP. P1-101. DEL KM 0+000 AL 18+360

LR T

BASE LEGAL  :a) LEY N° 30225, LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO

b) REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO - D.S N° e 3
2018-EF, K > O
MODIFICADO POR LOS D.S N° 377-2019-EF; D.S N° 168-2020-EF; D.S|N: & K
250-2020-EF I ]
'“"'-—5__._-.-““-5:;‘:'.

Tengo a bien dirigirme a lJsted en atencion al asunto, para hacer de
su conocimiento que el dia 19 de setiembre dei 2024, se llevo a cabo la presentacion de
Ofertas, del Procedimiento de Seleccion indicado en la referencia.

Al respecto debemos informar que, al no existir oferta valida, tal
como se puede observar en el acta de Apertura de Ofertas, Admision, Evaluacion y
Calificacion de ofertas la misma que adjunta, motivo por el cual el Comité de Seleccion
declard Desierto el referido procedimiento.

Dicho esto, cabe anotar cue conforme a lo establecido en el articulo
29 de la Ley, en concordancia con el articulo €5 del Reglamento, los procedimientos de
seleccion quedan desiertos cuando durante el desarrolio de estos: (i) no se recibieron
ofertas, o (ii) cuando no existe ninguna oferta valida.

En ese contexto, respacto de la declaratoria de desierto, los
numerales 65.2 y 65.3 del articulo 65 del Reglamento precisan lo siguiente:
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“4NO DEL BICENTENARIO, DE LA C ONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORA CION
DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN ¥ AYACUCHO”

65.2 Cuando un procedimiento de seleccion es declarado desierto total o parcialmente,
el drgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion, segun
corresponda, emite un informe al Titular de la Entidad o al funcionario a quien haya
delegado la facultad de aprobacion del expediente de contratacion en el que
justifique y evallie las causas que no permitieron la conclusion del procedimiento,
debiéndose adoptar las medidas correctivas antes de convocar nuevamente.

Dicho informe es registrado en el SEACE.

65.3 Cuando los procedimientos de seleccion se declaran desiertos, la siguiente
convocatoria se efectiia siguiendo el mismo procedimiento de seleccion. En el
caso de licitacion Publica o Concurso Publico, la siguiente convocatoria debe
efectuarse siguiendo el procedimiento de Adjudicacion Simplificada”. Ref.

(OPINION N° 052-2021/DTN)

Asi mismo se recomienda se derive al area usuaria, para que indique si persiste la
necesidad de continuar de con Teféé@@‘éﬁiﬁ_@éfeﬂtﬁé;'T‘n’dicando si se ratifica o rectifica
los términos de referencia del servicio de supervision.

Es cuanto informo a usted para su conocimiento y tramite correspondiente.

!

Ing. Je\iﬁs E. Pauta La Torre
Presidente‘del comité de seleccion

Se adjunta acta de otorgamiento de buena pro
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2024/GRP-
DRTYC-C.5-1 CONVOCATORIA, para la CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DEL SERVICIO
“MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA Pl 116-EMP. PE-
1N (SAN JACINTO) — SAN MIGUEL — SAN JOSE — MONTE LIMA ~ TAMARINDO — LA LIBERTAD —
EL TAMBO — AMOTAPE ~ EMP. PI-101 TRAMO DESDE LA PROGRESIVA KM 0+000 HASTA KM
18+360”

En la ciudad de Piura, siendo las 9:30 horas del dia 25 de seliembre del 2024, reunicos en la Oficina del Equipe de
Trabajo de Abastecimiento y Servicios Auxiliares, ios miembros del comité de Seleccion designados mediante
Resolucién Directoral Regional N° 402-2024/GOBIERNG REGIONAL PIURA-DRTYC-DR , de fecha 13 DE AGOSTO
[DEL 2024 , para llevar a cabo la conduccion del pracedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-
2024/GRP-DRTYC-C.S-1 CONVOCATORIA, para la CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DEL SERVICIO
“AANTENIMIENTO PERIODICO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA Pl 116-EMP. PE-IN (SAN
JACINTO) - SAN MIGUEL — SAN JOSE — MONTE LIMA ~ TAMARINDO - LA LIBERTAD - EL TAMBO - AMOTAPE

— EMP. PL101 TRAMO DESDE LA PROGRESIVA KM 0+000 HASTA KM 18+380", conforme se detalla a
continuacion:

« EDDY ENRIQUE GARCIA FERNANDEZ (PRESIDENTE TITULAR)
o DANIEL ALEXIS NEYRA CELI (PRIMER MIEMBRO SUPLENTE)
+ CARLOS ALBERTO ESTRADA FEBRES {SEGUNDO MIEMBRO TITULAR)

A continuacion, se procede a visualizar el registro de participantes del procedimiento de seleccion en el SEACE, de
acuerdo al siguiente detalle:

1 110028885475 | VALVERDE VASQUEZ FATIMA VICTORIA 2024-09-11 23:50:46.0 | Vélido
2 110181337341 | TENCRIO FLORES VICTOR ALBERTO 2024-09-08 23:21:59.0 | Valido
3 140283152070 | SERNA DUERAS REYNALDO WILBER 2024-09-06 19:14:51.0 | Valido
4 10406237716 | BENITES AYOSA [VAN EDUARDO 2024-09-05 22:36:16.0 | Valico
5 (1041414853 | SERNAQUE YOVERA ANGEL RICARDO 2024-09-1115:14380 | Valido
6 |10707014282 | FIGUERCA CASTILLO LUIS CARLOS 2024.08-16 13:10:31.0 | valido
7 SUPERVISION Y CONSULTORIA DE OBRAS DE

20471326578 | INGENIERIA CIVIL SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA | 2024-09-14 22.24:380 | Valido
8 CONSTRUGCTORES Y CONSULTORES ARBOCO |

20601638515 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-C Y C ARBOCO S AC. | 2024-06-04 1007180 | Valido
5 [20802460764 | MALVA SOLUCIONES SOCIEDAD ANCNIMA 2024-09-06 18:46:430 | Valido
0 20602607886 | JIPSI INGENIEROS SOCIEDAD ANCNIMA CERRADA | 2024-08-10 10:11.000 | Vaiido
TT 20510183566 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MIJAVASA EARL. | 2024-09-0521:51:040 | Vaiido

APERTURA Y ADMISION DE LAS OFERTAS

Seguidamente se procede a verificar los archivos digitalizados gue correspanden a las ofertas técnicas que
fueron registradas por los postores en el SEACE, a fin de comprobar la presentacion de 08 documentos
requeridos para la admision de las ofertas, de acuerdo al siguiente detalle:

PEREION DE MARTENIMIERT () PCA \
¢ SOSE - ONTE LA TAMARINGG . LA LMSERIAN .
DEL NORTE

Como acto seguido, el comite de seleccion procede a la apertura de ofertas y la verficacion de los
documentos obiigatorios para la admision de ofertas corforme lo establecido en las bases integradas del
presente procedimiento de seleccion tal como se detaiia:



| POSTOR : o " | CONSORCIO VIAS

; : DEL NORTE

5.1 EXPERIENGIA DEL PERSONAL CALIFICA

_ CLAVE =

" B.2.1 FORMACION ACADEMICA CALIFICA
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA CALIFICA

e ESPECIALIDAD

ESTADO CALIFICADO

1. ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Con fecha 20 de setiembre del 2024 los migmbros del comité de seleccion realizaron la revision de los
documenios de admision, en el que observaron ¢l Anexo N° 6 al postor CONSCRCIO SUPERVISOR
IPATE, donde se liene que la promesa de consorcio no se encontraba debidamente legalizada,
otorgandosele un (01) dia habil para la subsanacion de dicho documento.

Sin embargo, ef postor CONSORCIO SUPERVISOR IPATE no ha subsanado la observacién, por lo cual

no se admite.
CONSCRCIO VIAS DEL CONSORCIO SUPERVISOR
NORTE IPATE
a) Declaracion jurada de datos del pastor (Anexa N° | CUMPLE i CUMPLE -
1) i e ; Bl
b) Documento que acredite Ja presentacion de quien | CUMPLE CUMPLE
suscribe Ja oferia.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del | CUMPLE CUMPLE
articulo 52 del Reglamento {Anexo N° 2} 5 T
d} Declaracion jurada de cumplimiento de los CUMPLE CUMPLE
Términos de Referencia contenidos en &l numeral
3.1 def Capitulo 1l de la presente seccion. {Anexo
LN°3) i
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del CUMFLE .| CUMPLE
servicio de consultoria, (Anexo N° 4) ; gk
f) Carla de compromiso del personal clave con firma | CUMPLE CUMPLE
legalizada, segun jo previsto en el numeral 3.1 del
Capitulo Iil de Iz presente seccion. {Anaxo N° 5)
g) Promesa de consorclo con firmas legalizadas, de | CUMPLE . . NO CUMPLE.
ser el caso en la.que se consigne los integrantes, el : el
representante comin, f domicifio comiin ylas
obligaziones alas que se compromete cadaunode |
los intagrantes oel consorcia, asi coma el porceniaje L
equivalente a dichas obligaciones. {AnexoN° B) . o e e
ESTADO ADMITIDO NO ADMITIDC

2. CALIFICACION DE OFERTAS

3, EVALUACION TECNICA

Factores de evaluacion ‘ TPUNTAJE] SONSORETS
. METODOLOGIA PARA VIAS DEL
. SU ASIGNACION NORTE

(A TEXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD B puntos |




esludios  ae dsp‘omadoi
culminados, refacionados |
| @ tesidencia y supersion ||
i en  obras  public H

| lettivag
15 puntos
| Mas ue 20 hasta 35 horas
| inchivay

Evaluacion i
oM Monto {acturado 5
£l potior Jebe poreciial L MOMO faSluals Souiuade aqamen & S an .
283,500.00{dosclentos noventa y trus mit quinionlos son [URTsh acumulado por & postor
soles), por ia contalatiin de services de consulfony guaies o sisndanes 4{ por fa prestacion de
abjelo de Ela mnvacalon’: diwanie 0y gies (10] $nos antanores o 13 juche ue | servicios de consultoria
@ pessnlacon de oledtss que se computaran desde i tcha da ls| 118 especiali
<onformidad o emision dél comprolidnte de $age, segun comesponts | L wiidag
i M oz 18
La i an ia i B2 acteditr
ranifatos u Oients de seviGos ¥ OB s R “wk‘ ﬁe o 5 RiEHne
de p restacian. © {a) comprobantos de page tuys cnrmhmio\ 30
d . con vouchtr o8 depbato. rota ge| | M TS 08y < 1&
abona, 1epona de es;ar.in do cuera, «:zm!qu-er alro gocumenlo enLlico o § 20 puntes
Entidad gel que geredis o nbono © mediants canceiacion | §
et 8 mimmo Comprobants g pano’” Pl oM rsy<d :
: Las thspomciones sobre el requisto v cailicacion Exponencin del poskcd en : L
I especinidad” previstas on ef fters et numbrat 3.2 def Capituic il ne & 10 puntos
| presante seccion ca las hases resuitan sylicables pars ef presenie tactur, ;
B. METODOLOGIA PROPUESTA | 30 puntos
Se evaluara la metotologla propuesta fov ¢f pastor pars 1 guducioh de @ :
B D i Desarrolla la metodologia | 0
- Actividades previas ol incis de 1a supervisidn
il ool E que sustenta la oferta
’ ;memmm e conirol de calidag 30 puntos
- Relacion de actividades rales
a - Matiz do asgnacdn de mrtwmbmam pata et | No desarrolla la
i cumpli de fas it i
| . A T~ metodologia que sustente
cPray | | laoferta
1
Se acieditard mediante la presentocitn det documento que susleme ta | 0 pu“tos
- matodolagla propuesin
C.1.2 | CAPACITACION 20 puntos
i
T Tt i Mas de 80 horas lectivas. 20
by CARGU . CAPACITACION || 20 puntos -
H P b i i H i
i 5__-4 Acedi cases o || | Mas do 40 hasta 68 horas

§ 91 Jelede Superasion | valorizacidn y Bauidacién i 10 puntos
i | de obra por un UMETo No | | i
: menor de 60 horas lectivas |
er. los ditimos siete (07}
|
Gapeciaiistaen | CUiminatos lai?uo;mic,s
P02 Suelts v 4 a Suelos i Pavirentos |
1 { Pavimamos | por un numer no meaor |
| | de 60 hotas ectivas en los |
| uitiros sizte {07} afios. |
Espetiaista en | estoaios  de  dipiomado i
| manierimiento da | :‘Jim audes, relanionudes |
o4 iuamito  Seguidad ia Segurdad y Sawd !
| vigl Seguridad, | Ocupacional  por  un }
! | Higiene y Plan de | numerc no menar de 60 ;
| manejo Ambiental | horas  lectivas an 08 | ;
TOTAL 70

CONSORCIO VIAS DEL NORTE: £l pustor obtiene G punlos en la metodologia propuesta por las siguientes razones:

o ACTIVIDADES DF RECEPCION DEL SERVICIO: E/ Postor en el literal b) def numeral 8.3 folio
238, refiere que ef informe Final sera eniregado a fos 10 dias calendario de la Recepcion del
Senvicio, lo cual ho es compatible con los TDR que establecen que sea dentro de los 10 dias
posteriores a la Culminacion del servicio (Del Gltimo asienta def cuaderna de servicio en el que

indica la culminacidn del servicio).




¢ SOBRE EL CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DE LA SUPERVISION: En el folio 251 el Postor
presenta un cronograma de actividades de la supervision, sin embargo, se visualiza el cronograma
de ejecucion del servicio con las partidas a afocutar en el servicio. No se visualiza el cronograma
de las actividades de la supervision, idem ef cronograma Pert

Mediante las bases integradas de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2024/GRP- DRTYC-C.8-
CONVOCATORIA. CAPITULO IV FACTORES DE EVALUACION. se tieng que para acceder & la etapa de evaluacion
economica, el postor debe obtener un puntaje tecnico minimo de cchenta (80} puntos.

Por fo tanto, el postor CONSORCIO VIAS DEL NORTE obtiene un puntaje técnico de 70 puntos por lo que no pasa
a la evaluacidn econdmica,

DECLARATORIA DE DESIERTQ

Acto seguido el Comité de Seleccion por unanimidad declara DESIERTO el procedimients de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2024/GRP-DRTYC-C.S-I CONVOCATORIA, para la CONSULTORIA PARA
LA SUPERVISION DEL SERVICIO "MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA
PI116-EMP. PE-IN (SAN JACINTO) ~ SAN MIGUEL - SAN JOSE ~ MONTE LIMA ~ TAMARINDO ~ LA LIBERTAD
-~ EL TAMBO ~ AMOTAPE ~ EMP. PI-101 TRAMO DESDE LA PROGRESIVA KM 0+000 HASTA KM 18+360"

Sin otro particular, siendo las 11:30 del mismo dia, se da por culminada la presente acta, para lo cual firman los
presentes en sefial de conformidad.
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EDDY ENRIQUE Rg’ A saémg&osz
PRESID TITULAR
tid e P
CARLOS AtBERTOESTRADA FEBRES DANEEL ALEXIS NEYRA CEL

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR = PRIMER MIEMBRO SUPLENTE
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